23/09/2019 Sistema de Gestão de Atas

10.233.60.26:8080/GeataProject/listarItensAtaEmpresa 1/2

SGARP SEFP/SAGA/SCG/COSUP/DIREP/GEATA

RELATÓRIO DE ITENS DA ARP
DISTRITO FEDERAL

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA, PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS

Anexo do Palácio do Buriti, 5º andar, sala 502L, Zona Cívico-Administrativa - Brasília/DF - CEP: 70.075-900

CNPJ: 00.394.684.0001-53

ATA SRP: 9015/2019 VALIDADE: 23/09/2020 N.º PE: 0021/2019 N.º PLS: 0004/2019 STATUS ATA: ATA VÁLIDA

N.º Código do item Descrição do item Unidade Status do
item Registrado Autorizado Saldo Utilização Preço

registrado
Valor

utilizado
Fator

Adesao
Registrado

Adesao
Saldo

Adesao
Autorizado

Adesao Fornecedor Marca É cota

1 3.3.90.39.78.02.0001.000008-
02

SERVIÇOS DE
CONTROLE DE

PRAGAS
URBANAS,DESCRIÇÃO:

COMBATE E
CONTROLE DE

VETORES E PRAGAS
URBANAS,

COMPREENDENDO
DEDETIZAÇÃO,

DESINSETIZAÇÃO,
DESRATIZAÇÃO,

DESCUPINIZAÇÃO E
CONTROLE/MANEJO

DE POMBOS,
CONSIDERANDO 04

(QUATRO)
APLICAÇÕES

MANUAIS, EM ÁREAS
INTERNAS E

EXTERNAS DE
ÓRGÃOS DO GDF.

METRO
QUADRADO

ITEM
LIBERADO 1449715 0 1449715 0,00% R$0,03 R$0,00 5 7248575 7248575 0

ORIGINAL
REFORMAS EM

GERAL E
DEDETIZADORA

original O ITEM É COTA Detalhar

2 3.3.90.39.78.02.0001.000008-
01

SERVIÇOS DE
CONTROLE DE

PRAGAS
URBANAS,Descrição:
Combate e controle de

vetores e pragas urbanas,
compreendendo

dedetização,
desinsetização,
desratização,

descupinização e
controle/manejo de

pombos, considerando 04
(quatro) aplicações

manuais, em áreas internas
e externas de órgãos do

GDF.

metro
quadrado

ITEM
LIBERADO 4349143 0 4349143 0,00% R$0,03 R$0,00 5 21745715 21745715 0

ORIGINAL
REFORMAS EM

GERAL E
DEDETIZADORA

original

O ITEM TEM COTA. A
COTA É O ITEM

3.3.90.39.78.02.0001.000008-
02

Detalhar

Utilização da ata: 0,00%
Total de itens resgistrados: 2

23/09/2019 Sistema de Gestão de Atas

10.233.60.26:8080/GeataProject/listarItensAtaEmpresa 2/2

Total de itens ZERADOS em ARP: 0
Total de itens COM SALDO em ARP: 2

PÁGINA 26 Nº 181, segunda-feira, 23 de setembro de 2019Diário Oficial do Distrito Federal

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l
pelo código 50012019092300026

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a PRORROGAÇÃO da autorização publicada no DODF nº 175, de 13 de setembro
de 2018 e prorrogada conforme DODF nº 48, de 13 de março de 2019, referente a realização de concurso
público com vistas ao provimento de vagas na Carreira Regulação de Serviços Públicos do Quadro de
Pessoal do Distrito Federal.
Órgão responsável: Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal -
ADASA.
Das vagas: 18 (dezoito) vagas para o cargo Regulador de Serviços Públicos e 07 (sete) vagas para o cargo
de Técnico de Regulação de Serviços Públicos.
Cadastro Reserva: duas vezes o número de vagas.
Prorrogação para publicação do Edital: 180 dias (a contar do dia 09 de setembro de 2019).

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

EXTRATO DO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 02/2019
Processo: 00040-00020135/2019-61 - SEEC, na qualidade de CONTRATANTE e a VAMOS PARCELAR
PAGAMENTOS E CORRESPONDENTE LTDA, na qualidade de CONTRATADA. DO OBJETO:
viabilizar o pagamento de tributos e de outras receitas públicas do Distrito Federal por meio de cartão de
crédito ou débito, na forma do Decreto nº 39.972, de 22 de julho de 2019. DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: O presente instrumento não prevê a transferência de recursos financeiros entre os
partícipes, sendo SEM ÔNUS para o Distrito Federal, não implicando compromissos, nem obrigações
financeiras ou transferência de recursos, bem como não gera direito à indenização, contraprestações
pecuniárias, ressarcimento e/ou reembolsos. DO PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do Acordo
de Cooperação Técnica será de 60 (sessenta) meses, contados da data de sua assinatura. DA
ASSINATURA: 18/09/2019. DOS SIGNATÁRIOS: Pela SEEC: LÉCIO CARVALHO DE MIRANDA,
Subsecretário de Compras Governamentais e pela CONTRATADA: DANIEL TENÓRIO DE ALMEIDA,
na qualidade de Administrador não sócio da empresa.
'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N° 001/2019 SCG/SEEC

A SUBSECRETARIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS, unidade orgânica da Secretaria de Estado
de Economia do Distrito Federal, por meio da Comissão Permanente de Licitação leva ao conhecimento
dos interessados que realizará seleção de empresa (s) para o fornecimento de solução tecnológica para o
gerenciamento de margens consignáveis, cujo o ajuste correrá por meio de contrato de comodato, processo
nº 00040-00024140/2019-42. I - DATA/HORA e LOCAL DE ENTREGA DO ENVELOPE DE
DOCUMENTAÇÃO: Os envelopes contendo a documentação a que se refere este Chamamento deverão
ser entregues na Coordenação de Licitação situada na Praça do Buriti - Anexo do Palácio do Buriti, 5º
Andar, Sala 508. O respectivo edital poderá ser retirado neste mesmo endereço ou via internet
(www.fazenda.df.gov.br). O atendimento ocorrerá de segunda a sexta-feira, das 09hs às 18hs. A abertura se
dará às 09hs do dia 09 de outubro de 2019. Quaisquer alterações no instrumento convocatório, deverão ser
acompanhadas através do Diário Oficial do Distrito Federal. Informações pelo telefone: (61) 3313.8494.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2019.
EDSON DE SOUZA

Presidente da Comissão

COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SUPRIMENTOS
DIRETORIA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9014/2019
Processo: 00410-00010314/2018-35, Pregão Eletrônico n.º 0007/2019, com HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 02
de setembro de 2019. Objeto: aquisição de material de consumo de proteção e segurança - EPI e uniformes
(jaleco, jaqueta, cinto, camiseta, cantil, mochila, capa de chuva, perneira, luva de raspa, protetor auricular,
balaclava, e outros), para atender as necessidades dos diversos órgãos e entidades que compõem o complexo
Administrativo do Governo do Distrito Federal. Assinatura da Ata: 20/09/2019. Vigência: 12 meses a contar da
publicação no DODF. Empresas vencedoras e itens homologados: AMDA SECURITY IMPORTADORA
LTDA - CNPJ: 14.793.395/0001-31, itens 16 e 21; ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA - EIRELI - CNPJ:
22.326.764/0001-04, item 8; C.I.D. PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ:
28.467.674/0001-10, itens 24, 36 e 63; CFB MEDICAL PRODUTOS HOSPITALARES E COMERCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.806.866/0001-03, itens 57 a 61; CRH EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA LTDA - CNPJ: 14.566.765/0001-06, itens 17 a 19; DAVANTI COMERCIO MERCANTIL
LTDA - CNPJ: 03.997.373/0001-77, itens 14, 15, 48, 50 e 51; FORTE SINAL EQUIPAMENTOS - EIRELI -
CNPJ: 26.729.755/0001-15, itens 41, 64 e 65; GHC UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA - CNPJ:
10.242.466/0001-57, item 55; IPS444 EQUIPAMENTOS DE SOLDA E SEGURANCA LTDA - CNPJ:
07.088.968/0001-60, item 20; MARLUVAS EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ:
19.653.054/0020-47, itens 37 e 38; MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA - CNPJ:
18.274.923/0001-05, itens 34 e 47; MF BOLSAS IND. E COM. EIRELI - CNPJ: 11.384.751/0001-75, itens 39
e 40; PREMIERSEG INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 13.241.077/0001-03, itens 25 e 26;
PRIMEIRA LINHA COMERCIAL DE ROLAMENTOS LTDA - CNPJ: 24.907.602/0003-57, itens 29 a 32;
PROROUPAS CONFECCOES LTDA - CNPJ: 00.556.225/0001-29, itens 3 a 5; PROVIDER PRODUTOS
HOSPITALARES E SANEANTES LTDA - CNPJ: 26.164.075/0001-00, item 42; SIS COMERCIO DE
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS LTDA - CNPJ: 29.926.189/0001-20, item 11; UNISUL COMERCIO
EIRELI - CNPJ: 17.504.052/0001-06, itens 1, 2, 6, 7, 9, 10, 12, 45 e 54; VERA LUCIA FRANCISCA DOS
SANTOS - CNPJ: 14.272.952/0001-79, item 44; VIDENTE CONSTRUCOES E COMERCIO LTDA - CNPJ:
26.517.495/0001-14, itens 33 e 49; WINNER INDUSTRIA DE DESCARTAVEIS LTDA - CNPJ:
05.421.585/0001-37, itens 46 e 62; WL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA - CNPJ: 11.924.928/0001-89, item
52. A Ata, na íntegra, será disponibilizada no Portal e-Compras, do Governo do Distrito Federal
( w w w. c o m p r a s . d f . g o v. b r ) .

RODRIGO NUNES MACHADO
Diretor

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9015/2019
Processo: 00040-00002746/2019-27, Pregão Eletrônico n.º 0021/2019, com HOMOLOGAÇÃO TOTAL em 11
de setembro de 2019. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviços de controle de vetores e pragas
urbanas, compreendendo, dedetização, desinsetização, desratização, descupinização, controle/manejo de
pombos, considerando 04 (quatro) aplicações manuais, em áreas internas e externas, a fim de atender aos órgãos
e entidades que compõem o complexo Administrativo do Governo do Distrito Federal. Assinatura da Ata:
20/09/2019. Vigência: 12 meses a contar da publicação no DODF. Empresa vencedora e itens homologados:
ORIGINAL - REFORMAS EM GERAL E DEDETIZADORA - CNPJ: 08.685.242/0001-78, itens 1 e 2. A Ata,
na íntegra, será disponibilizada no Portal e-Compras, do Governo do Distrito Federal
( w w w. c o m p r a s . d f . g o v. b r ) .

RODRIGO NUNES MACHADO
Diretor

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
DIRETORIA DE COMPRAS

NÚCLEO DE ANÁLISE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2019 UASG 974002

Objeto: Aquisição de Medalhas "Ordem do Mérito de Brasília", com os respectivos estojos, visando
atender demanda da Casa Militar do Distrito Federal (CMDF), conforme especificações e quantidades
constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Valor total estimado: R$ 276.893,75. Tipo de
Licitação: Menor Preço. Unidade Orçamentária: 09101. Programa de Trabalho: 04.122.600.385179701.
Elemento de despesa: 33.90.31. Fonte 100. Abertura das propostas dia 03/10/2019, às 9h30min. Processo
nº: 00428-00001613/2019-15. O edital poderá ser retirado no endereço eletrônico
www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações pelo telefone: (61) 3313.8453.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2019
EDMAR FIRMINO LIMA

Pregoeiro

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 027/2019

A Pregoeira torna público o resultado de julgamento do Pregão acima citado, onde sagrou-se vencedora a
empresa 3R COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS LTDA, no valor total de R$ 36.530,95. Processo
nº. 00110-00003872/2017-01. Demais informações no site: www.comprasgovernamentais.com.br ou pelo
telefone: (61) 3313.8458.

Brasília/DF, 20 de setembro de 2019
GERARDA DA SILVA CARVALHO

BRB - BANCO DE BRASÍLIA S/A
SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO DE
MATERIAL, PATRIMÔNIO E SERVIÇOS GERAIS

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÕES

EXTRATO DO CONTRATO BRB 165/2019
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S.A; Contratada: LGK SERVIÇOS EM TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO LTDA; Contrato BRB 165/2019. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 028/2019; Objeto:
contratação de serviços de AMS (application management services) objetivando a manutenção e sustentação
do ambiente do sistema ERP SAP que foi implantado e customizado para o BRB, que consiste na execução de
atividades de suporte a incidentes, suporte a problemas, suporte a mudanças e suporte a melhorias corretivas ou
evolutivas do ambiente tecnológico relacionado a este sistema. Vigência: 19/9/2019 à 18/9/2020. Valor:
R$2.598.999,84 (dois milhões, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e noventa e nove reais, oitenta e
quatro centavos). Gestor: Bruno Alves Teixeira. Signatário pelo BRB: Fabiano Pereira Côrtes; e pela
Contratada: FRANCISCO ANGELO BRINGEL. Processo nº: 041.000.889/2018. As despesas decorrentes do
presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das
estatais e Fonte 1 - geração própria. JEAN FELIPPE MAZÉPAS - Gerente de Área.

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 110/2018
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S.A; Contratada: PRYMESIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
S/A; Objeto do Contrato: fornecimento da infraestrutura de telecomunicações para a conexão do usuário à
rede, inclusive de equipamentos necessários, da sua manutenção e correlatos. Objeto do Termo Aditivo:
Altera-se a empresa contratada para CLARO S/A, que assume de pleno direito todos os direitos e obrigações
deste contrato que antes eram de titularidade da empresa PRIMESYS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS S/A.
Para efeitos fiscais e de direito, as partes dão ao presente instrumento o valor global estimado de R$ 469.989,56
(quatrocentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e nove reais e cinquenta e seis centavos). As despesas
decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4
- dispêndio das estatais, e Fonte 1 - geração própria. Aditivo firmado em: 18/09/2019. Signatários, pelo BRB:
Fabiano Pereira Côrtes e pela contratada: JORGE LUIS DA SILVEIRA E ROSE CRISTINA TAVARES DE
LIMA DA SILVA. Processo nº: 041.000.608/2018. JEAN FELIPPE MAZÉPAS. Gerente de Área.

IV TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 107/2019
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S.A; Contratada: PRYMESIS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS
S/A; Objeto do Contrato: prestação de serviço value added network-van para intermediar o tráfego de arquivos
entre o BRB e parceiros/clientes; Objeto do Termo Aditivo: Altera-se a empresa contratada para CLARO S/A,
que assume de pleno direito todos os direitos e obrigações deste contrato que antes eram de titularidade da
empresa PRIMESYS SOLUÇÕES EMPRESARIAIS S/A. Para efeitos fiscais e de direito, as partes dão ao
presente instrumento o valor global estimado de R$ 28.363,94 (vinte e oito mil, trezentos e sessenta e três reais
e noventa e quatro centavos). As despesas decorrentes do presente Contrato correrão com base no Orçamento
de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte 1 -geração própria. Aditivo firmado
em: 18/09/2019. Signatários, pelo BRB: Fabiano Pereira Côrtes e pela contratada: JORGE LUIS DA
SILVEIRA E ROSE CRISTINA TAVARES DE LIMA DA SILVA. Processo nº: 041.000.104/2016. JEAN
FELIPPE MAZÉPAS. Gerente de Área.

III TERMO ADITIVO AO CONTRATO BRB Nº 196/2016
Contratante: BRB BANCO DE BRASÍLIA S.A; Contratada: EXEMPLUS COMUNICAÇÃO E
MARKETING LDA - EPP; Objeto do Contrato: prestação de serviços fotográficos para o BRB; Objeto do
Termo Aditivo: Prorrogação da vigência do contrato por um período de 12 (doze) meses a partir de 20/09/2019.
Para efeitos fiscais e de direito, as partes dão ao presente instrumento o valor total anual de R$ 62.032,40
(sessenta e dois mil e trinta e dois reais e quarenta centavos). As despesas decorrentes do presente Contrato
correrão com base no Orçamento de Investimentos e Dispêndios, Natureza 4 - dispêndio das estatais, e Fonte
1 - geração própria. Aditivo firmado em: 20/09/2019. Signatários, pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra
Rodrigues Costa e pela contratada: MARIA DE JESUS LISBÔA DOS REIS. Processo nº: 041.000.182/2016.
JEAN FELIPPE MAZÉPAS. Gerente de Área.

SUPERINTENDÊNCIA DE MARKETING

EXTRATOS DE CONTRATO
O BRB - Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto ao INAE - Instituto
Nacional de Altos Estudos, projeto "XXXI Fórum Nacional", pelo valor global de R$50.000,00 (cinquenta
mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR - 2019/060. Contrato: 170/2019. Assinatura: 18/9/2019.
Vigência: 120 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB: Karoline Vieira Cunha. Pelo Contratado: João
Marcos Barroso do Amaral dos Reis Velloso. Executor: Karoline Vieira da Cunha. Processo: 1.003/2019.

O BRB - Banco de Brasília S.A. torna pública a celebração do contrato de patrocínio junto a SOUZA
GOMES EMPREENDIMENTOS LTDA, projeto "BRB Encena - Ano II", pelo valor global de R$50.000,00
(cinquenta mil reais). Nota Executiva PRESI/SUMAR/GEPAR - 2019/052. Contrato: 160/2019. Assinatura:
19/9/2019. Vigência: 360 dias após a assinatura. Signatários pelo BRB: Paulo Henrique Bezerra Rodrigues
Costa. Pelo Contratado: André Luiz de Souza Gomes. Executor: Karoline Vieira da Cunha. Processo:
935/2019.